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INFORME DE VE!!IFICACI()N DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-038 de 2015

Objeto: “REALIZAR EL SUMINISTRO, INSTALACION Y ENTREGA DE LA DOTACION
PARA LA AMBIENTACION DE LA FONDA ARRIERA EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA,
DEPARTAMENTO DE CALDAS.”

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No. PROPONENTES
1 PINK EMPRESA DE DISENO S.A.S.
2 MAKILA DISENO Y PRODUCCION S.A.S.
3 DORADOS ASOCIADOS S.A.S
a ALVARO CAMILO ROSERO NOGUERA (propietario establecimiento de
comercio EL SANTUARIO DE NARINO)

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:
Revisadas las propuestas por parte de la Direccién Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacién se concluye que:

PROPONENTES Cumple No Cumple
PINK EMPRESA DE DISENO X
S.A.S.
MAKILA DISENO Y X

PRODUCCION S.A.S.
DORADOS ASOCIADOS S.A.S X
ALVARO CAMILO ROSERO X
NOGUERA (propietario
establecimiento de comercio
EL SANTUARIO DE NARINO)

La verificacién realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacion.

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACION

EXPERIENCIA ACREDITADA

PINK EMPRESA | SUMINISTRO O DOTACION DE MUEBLES
DE DISENO | SUMINISTRO O DOTACION DE AMBIENTACION DE NO CUMPLE
SAS. PROYECTOS

Experiencia No. 1 aportada mediante certificacién suscrita por
ESTRUCTURAS Y PROYECTOS DE INGENIERIA ESTRUCTER S.A.S.
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PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

del contrato cuyo objeto corresponde a: Suministro y montaje de
mobiliario y elementos decorativos para el proyecto Samario de la

Colina. Valor del contrato: $19°720.000

El contrato fue ejecutado por el contratista PINK EMPRESA
DE DISENO S.A.S. cuya participacién fue el 100%

Observacion: Teniendo en cuenta que se solicité al proponente
copia del contrato SC - 1122 y sus anexos (presupuesto, propuesta
mercantil, descripcién de elementos), con el fin de verificar los
elementos que fueron objeto del suministro. El proponente remitié a
FONTUR propuesta de servicios, por lo tanto no se pudo verificar la
informacién de la experiencia general del proponente, por lo tanto el
proponente no cumple.

Experiencia No. 2 aportada mediante certificacién suscrita por
ESTRUCTURAS Y PROYECTOS DE INGENIERIA ESTRUCTER S.A.S.
del contrato cuyo objeto corresponde a: Suministro y montaje de
equipo, dotacién, mobiliario, menaje y elementos decorativos para la
finca Restaurante los Lagos, ubicada en el municipio de Togui
Boyacd Valor del contrato: $53'360.000

El contrato fue ejecutado por el contratista PINK EMPRESA
DE DISENO S.A.S. cuya participacion fue el 100%

Observacion: Teniendo en cuenta que se solicité al proponente
copia del contrato FL — 1407 y sus anexos (presupuesto, propuesta
mercantil, descripcién de elementos), con el fin de verificar los
elementos que fueron objeto del suministro. El proponente remitié a
FONTUR propuesta de servicios, por lo tanto no se pudo verificar la
informacién de la experiencia general del proponente, por lo tanto el
proponente no cumple.

Experiencia No. 3 aportada mediante orden de compra de LA
CAJA DE COMPESACION FAMILIAR COMPENSAR cuya descripcién
corresponde a: Decoracién Navidefia Pinked 2013 ANH Decoracién
Navidefia - Pinked. Valor de la orden de compra :
$17.086.800

El contrato fue ejecutado por el contratista PINK EMPRESA
DE DISENO LTDA cuya participacion fue el 100%

CUMPLE
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PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

MAKILA
DISENOS Y
PRODUCCION
S.AS.

EXPERIENCIA ACREDITADA

SUMINISTRO O DOTACION DE MUEBLES
SUMINISTRO O DOTACION DE AMBIENTACION DE
PROYECTOS

Experiencia No. 1 aportada mediante contrato No. FPT-175-
2012 suscrito con CONOSRCIO ALIANZA TURISTICA entidad
administradora del FONDO DE PROMOCION TURISTICA cuyo
objeto corresponde a: Readlizar el disefio, produccién, montaje y
dotacién de cualro puntos de informacion turistica tipo local
esténdar, en los Municipios de Anapoima, Mesitas del Colegio,
Suesca y Nemocon en el departamento de Cundinamarca. Adjunta
acta de terminacién y liquidacion.

Valor del contrato: $130'616.000

El contrato fue ejecutado por el contratista MAKILA
DISENOS Y PRODUCCCION S.A.S. cuya participacién fue
el 100%

CUMPLE

CUMPLE
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PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

DORADO
ASOCIADOS
S.AS.

EXPERIENCIA ACREDITADA

SUMINISTRO O DOTACION DE MUEBLES

SUMINISTRO O DOTACION DE AMBIENTACION DE
PROYECTOS

Experiencia No. 1 aportada mediante contrato de suministro e
instalacién No. 018-10 suscrito con FIDUCIARIA BOGOTA S.A. cuyo
objeto corresponde a: El Proveedor se obliga con la Confederacién a
suministrar para los Hogares Moltiples y Hogares Grupales del Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar en los departamentos de la Guadijira,
Santander, Antioquia y Valle del Cauca los elementos ofrecidos en las
cotizaciones No. 97, 98, 99, 100 y 101, presentadas por el Proveedor
el dia 12 de febrero de 2010, documento que las partes acuerdan
incorporar como parte del presente contrato. Se adjuntan las actas de
entrega final de dotacién de los Hogares de: la Tapua Guaqjira,
Manaure Guaijira, Alapalen Guaijira, Riohacha Guaijira, Balerrumana
Guaiira, Olosco Guaijira, Puerto Parra Santander, Hispania Antioquia,
Caramanta  Antioquia, Pradera Valle.  Valor del contrato:
$997/120.274

El contrato fue ejecutado por el contratista ACABADOS
ARQUITECTONICOS DC&P S.A.S. cuya participaciéon fue el
100%

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTES

CERTIFICACIONES

VERIFICACION

ALVARO
CAMILO
ROSERO
NOGUERA
(propietario
establecimiento
de comercio EL
SANTUARIO DE
NARINO)

EXPERIENCIA ACREDITADA
SUMINISTRO O DOTACION DE MUEBLES

Experiencia No. 1 aportada mediante cerfificacién y contrato
suscrito con DISTRIFORMAS DE NARINO cuyo objeto corresponde a:
El suministro de 10 equipos de cémputo ALL IN ONE-MSI-CORE 13
4GB DDR3 RAM 1000GB HDD; 6 IMPRESORAS HP 8600 OJ con
sistema confinuo; 10 muebles tipo U en vidrio templado con Lokers y
archivador incorporado; 10 sillas  ergondémicas reclinables tipo
gerencial; 5 sillas ergonémicas comin. Valor del contrato:
$387686.000

El contrato fue ejecutado por el contratista EL SANTUARIO
DE NARINO cuya participacién fue el 100%

CUMPLE

Experiencia No. 2 aportada mediante certificacién y conirato

CUMPLE
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PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACION

suscrito con DISTRIFORMAS DE NARINO cuyo objeto corresponde a:
El suministro por parte del Vendedor de los bienes que aparecen en el
Anexo 1 que forma parte del presente contrato (Equipos de cémputo,
impresoras, sillas ejecutivas, archivadores metdlicos, mesas pldsticas y
sillas plasticas). Valor del contrato: $207532.000

El contrato fue ejecutado por el contratista EL SANTUARIO
DE NARINO cuya participacién fue el 100%

CUMPLE

Experiencia No. 3 aportada mediante certfificacién de recibo a
satisfaccién 'y orden de compra con LA DIRECCION GENERAL
MARITIMA DIMAR cuyo objeto corresponde a: La contratacién de la
compra de mobiliario y enceres para el Centro de Investigaciones
Oceanogrdficas e Hidrogrdficas del pacifico. Valor de la orden de
compra: $12.075.600

El contrato fue ejecutado por el contratista EL SANTUARIO
DE NARINO cuya participacién fue el 100%

CUMPLE
PROPONENTES EXPERIENCIA GENERAL VERIFICACION
PINK EMPRESA DE DISENO S.A S. NO CUMPLE NO HABILITA
MAKILA DISENOS Y PRODUCCION S.A.S. CUMPLE HABILITA
DORADO ASOCIADOS S.A.S. CUMPLE HABILITA
EL SANTUARIO DE NARINO CUMPLE HABILITA

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hdbiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos y
técnicos previstos como habilitantes en estos términos de referencia, serdn objeto de evaluacién. Se
seleccionara a un solo proponente. Las propuestas serdn evaluadas teniendo en cuenta los siguientes
factores, sobre una asignacién mdxima total de cien (100) puntos.

CRITERIO PUNTAJE
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS
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5.1 PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)
El oferente deberd ponderar su propuesta econémica entre el 95% y el 100% del presupuesto
referente estimado — PR. De ninguna manera el valor rectificado podrd sobrepasar el 100% del
Presupuesto Referente PR, ni podrd ser inferior al 95% del PR, si el valor rectificado llegase a estar
por fuera de los limites la propuesta serd rechazada.

VERIFICACION
VALOR DE VALOR DE PROPUESTA VERIFICACION
PROPONENTE PROPUESTA VERIFICADO
MAKILA DISENOS Y PRODUCCION S.A.S. 67.499.936 67.499.936 Cumple
DORADO ASOCIADOS S.A.S. 67.353.043 67.353.043 Cumple
EL SANTUARIO DE NARINO 68.200.000 68.200.000 Cumple

Nota: Teniendo en cuenta la observacién realizada por el proponente ALVARO CAMILO ROSERO
NOGUERA (propietario establecimiento de comercio EL SANTUARIO DE NARINO), dicha propuesta

es incluida dentro de la calificacién y ponderacién realizada por el rea técnica.

Para el cdlculo de la media geométrica se tendrén en cuenta el valor rectificado de todas las
propuestas hdbiles presentadas y se aplicard la siguiente férmula:

Media Geométrica:

G =m/PO, x PO, x PO, x....x PO xV, xV, xV, x....xV

Donde:

G = Media geométrica con inclusién del Presupuesto Oficial del proceso.

PO1,2,3.N = Valor del presupuesto oficial (Se incluye una vez por cada 3 ofertas Habilitadas)
Vi,2,3.N = Valor Total de las ofertas Habilitadas.

m = nimero de veces que se incluye el Po.

n = Niémero de propuestas Habilitadas.

Se asignard la méxima calificacién a la oferta cuyo valor sea igual o esté inmediatamente por debajo del valor
de la Media Geométrica obtenida, y a las demds mediante la aplicacién de las férmulas sefialadas a
continuacién:

Ofertas cuyo valor es inferior a la Media Geométrica:

o3

Ofertas cuyo valor es superior a la Media Geométrica:
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e

Donde

C = Calificacion.

P = Puntaje Mdximo.

VN = Valor de la oferta en evaluacién.

G = Media Geométrica con inclusién del Presupuesto Oficial.

VERIFICACION

Debido a que se cuenta con 3 propuestas habilitadas, se incluye una vez el presupuesto oficial para
el céleulo de la media geométrica:

Concepto Valores
Presupuesto Oficial $ 69.349.459,00
Media Geométrica $ 68.096.063,76
Proponente Valor Oferta Calificacién
Dorados Asociados S.A.S. $ 67.353.042,88 98,91
Makila Disefio y Produccién S.A.S. $ 67.499.936,00 100
El Santuario de Narifio $ 68.200.000,00 99,69

De acuerdo a lo anterior, el oferente MAKILA DISENO Y PRODUCCION S.A.S., CUMPLE y
tiene una calificacién de 100 PUNTOS, con una propuesta econdémica por valor de

$67.499.936,00

La evaluacién se firma en Bogotd a los nueve (9) dias del mes de julio de 2015.

COMITE EVALUADOR

Cédigo: F-AGJ09 Versién 01 Pégina 7 de 7
COPIA CONTROLADA

Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif Museo del Parque
Pbx: (1) 3275500 Bogotd D.C. - Colombia
www.FONTUR.com.co

Fax:
(1) 3275500



http://www.fontur.com.co/

